
令和２年２月２７日

保 護 者 様

岡山県立高梁城南高等学校
校 長 松 下 泰 久

卒業式等における新型コロナウイルス感染症への対応について

平素から本校教育につきましては格別の御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。
さて、令和２年２月２５日付けで、文部科学省及び岡山県教育委員会から「学校の卒業式・入学式
等の開催に関する考え方」についての通知があり、感染症が拡大する状況で、生徒の健康を第一に考
える観点から、各学校における適切な対応指示がありました。本校でもこれを受けまして次のように
対応いたしますので、御理解と御協力をよろしくお願いします。
なお、新型コロナウイルス感染症については、今後、状況の変化も予想されますので、各方面から
の要請・指示により対応等の変更・追加が生じる場合もありますことを御了承くださいますようお願
い申し上げます。
卒業生や保護者の皆様、また見送る在校生や教職員にとっても、人生の節目に立ち会うというかけ
がえのない大切な行事でありますが、時節柄生徒の健康保全という主旨を御理解いただけますよう改
めましてお願い申し上げます。

記

１ 卒業式の参加について
・卒業生とのその保護者及び教職員とさせていただきます。
・卒業生に発熱等の風邪の症状が見られる場合には、自宅で休養するようお願いいたします。
・保護者の皆様につきましても、同様の症状が見られる場合につきましては、卒業式への出席を見
合わせていただけますようお願いいたします。

・出席いただける際には、可能な限りマスクの着用をお願いするとともに、咳エチケット等につき
ましても併せまして配慮をお願いいたします。

・当時の天候また換気の必要性から会場内が寒いことも予想されますので、防寒対策につきまして
もよろしくお願いします。

２ 卒業式前後の関連行事及び終業式までの行事について
・大きな集団としての動きを避ける主旨から関連行事についても「予行は取りやめる」等の極力中
止・縮小という指示により、行事の再検討を行った結果、２月２８日、３月１日について在校生
は基本的に家庭学習とします。

・３月２日以降につきましは、高校入試の登校禁止期間を含めて、別途指示文書を参照の上、登校
させてください。なお、この期間において緊急を要する場合については、まずお電話で学校まで
御連絡をお願いいたします。（高梁城南高等学校 0866-22-2237）

３ その他
・卒業式終了後、卒業生は最後のホームルームを行いますが、今回は文部科学省・岡山県教育委員
会の指示により、保護者の方が教室に足を運ばれることにつきましては、心苦しいことですが、
控えていただけますようお願いいたします。

・対応等の変更・追加が生じました場合には、本校ホームページ・３９メール等で連絡いたします
ので、３９メールに登録がまだの保護者におかれましては、この機に登録いただければ幸いです。


